
Intrekken verkeersbesluit gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats 

Herinckhavestraat, nabij 10 

3831614 

Burgemeester en wethouders van Hengelo 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Motivering 

Overwegende dat: 

bij besluit met zaaknummer 2411344 een parkeerplaats in de directe omgeving van de Herinckhavestraat 

10 is gereserveerd als gehandicaptenparkeerplaats voor een bepaald voertuig;de houder van de gehan- 

dicaptenparkeerplaats is verhuisd;de parkeerplaats zodoende weer een parkeerplaats kan worden voor 

algemeen gebruik. 

Procedure 

Op basis van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen 

voor het verwijderen van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. Burgemeester en wethouders zijn volgens artikel 18, lid 1d, van 

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) bevoegd om verkeersbesluiten te nemen, te wijzigen en in te trekken. 

BESLUIT 

De gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan de Herinckhavestraat, gereserveerd met kenteken 25- 

PX-XR, wordt opgeheven. 

  

Hengelo. 12 november 2024 

Burgemeester en wethouders van Hengelo, 

Namens dezen, 

Teammanager Voorbereiding en Realisatie 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Dan kunt u binnen zes weken een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethou- 
ders van Hengelo. In uw bezwaarschrift moeten de volgende zaken staan: uw naam en adres, de datum, 
een omschrijving van het besluit en de reden van uw bezwaar. U kunt de voorzieningenrechter van 
rechtbank Overijssel vragen om een voorlopige voorziening te treffen. Dit verzoek moet dezelfde gege- 
vens bevatten als het bezwaarschrift. Het adres is postbus 10067, 8000 GB Zwolle. 

  

Nr. 475578 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 475578 12 november 2024 1 


